平成 28 年６月 24 日

各    位

会 社 名 株式会社  森    組

代 表 者 名 代表取締役社長 吉田 裕司
（コード番号 1853 東証第二部）
問 合 せ 先 常務執行役員 経営企画副統括

（総務人事部担当）
上山 悦也

（TEL．   06-6201-2763）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く）またはその他の関係会社の商号等

        （平成28年5月20日現在）

名称 属性
議決権所有割合(％) 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

旭化成ホームズ株式会社
その他の

関係会社
30.3 － 30.3 －

旭化成株式会社
その他の

関係会社
－ 30.3 30.3

株式会社東京証券取引所

市場第一部

（注）平成28年５月13日付「株式の売出し、主要株主である筆頭株主の異動およびその他の関係会社

の異動に関するお知らせ」および平成28年６月24日付「（訂正）適時開示資料「株式の売出し、

主要株主である筆頭株主の異動およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ」の一部訂正

について」にてお知らせの通り、平成 28 年５月 20 日付で株式会社長谷工コーポレーションは、

当社のその他の関係会社から外れ、同日付で旭化成ホームズ株式会社および旭化成株式会社が

当社のその他の関係会社となっております。

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の商号または名称および

その理由

商 号 理 由

旭化成株式会社
当社の議決権の30.3％を直接保有している旭化成ホームズ株式会社が、

旭化成株式会社の100％出資子会社であるため。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社は、持株会社制を導入しております旭化成株式会社を中心とした企業グループに属し

ております。同社の100％出資子会社であります旭化成ホームズ株式会社と当社とは、建設事

業等の分野におけるそれぞれが有する経営資源を有効に活かしつつ、相互の競争力を強化し、

マンション事業等をはじめとしたシナジー効果が創出できる事業領域においてそれぞれの企

業価値を向上することを目的として、業務提携を行っております。

また、人的支援として平成28年６月24日より社外監査役１名および取締役１名を派遣して

いただいております。

しかしながら、具体的な事業活動や経営判断につきましては、当社独自の判断に任せられ

ており、一定の独立性は保った経営を行っております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名
親会社等又はそのグループ

企業での役職
就任理由

社外監査役 冨岡 達

旭化成ホームズ株式会社

理事 経営管理部部長 兼

経営企画室長

監査体制の強化

（注）当社取締役８名、監査役４名のうち、親会社等との兼任役員は当該１名のみであります。

（出向者の受入れ状況）

役職 人数
出向元の親会社等又は

そのグループ企業名
出向受入れ理由

取締役 常務執行役員

ＣＳＲ統括部担当
１名 旭化成ホームズ株式会社

経営支援、

内部統制の体制強化

（注）平成28年３月31日現在の当社従業員数は357名であります。

４．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

以 上